
REFERAT
MØTE I INTERNASJONALT FAGPOLITISK UTVALG FREDAG 13.09.13

Dato / sted: Fredag 13. september 2013, Akershus fylkeskommune - fylkestingssalen
Til stede: Christian Tynning Bjørnø (Telemark), Lars Salvesen og Ruth Solveig 

Birkeland (Akershus), Britt Homstvedt og Roger Ryberg (Buskerud), 
Hans Hilding Hønsvald og Kåre Pettersen (Vestfold), Per Inge Bjerknes 
og Frederikke Stensrød (Østfold), Anne Siri Koksrud (Oslo).

Fra internasjonal adm. gruppe deltok Rune Bakkevoll (Akershus), Greta 
Juul (Oppland), Ivar Haug (Vestfold), Gørill Trælstad (Buskerud), Kjersti 
Garberg (Østfold) og Anita Lindahl Trosdahl (Oslo). I tillegg deltok Inge 
Brørs, Karolina Przybyszewska og Ann Irene Sæternes fra ØS sekretariat 

På miniseminaret deltok i tillegg: Lasse Lehre (Oppland), Anne Karin 
Torp Adolfsen (Hedmark), Ulla Higdem (Høgskolen i Lillehammer), 
Anne Siri Haugen (Jernbaneverket) og Tom Granquist (Akershus).   
                       

Forfall til møtet: Gunn Marit Helgesen (Telemark), Ivar Odnes og Lasse Lehre (Oppland), 
Karen Anne Kjendlie og Ivar Ramberg (Vestfold), Lasse Juliussen og 
Erik Ringnes (Hedmark).

Referent: Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53

Vår dato:17.09.13 Vår ref.: INFU 3/2013

Fra kl. 09:30 – 12:00 ble det gjennomført et miniseminar om flernivåstyring (multilevel 
governance) koblet til transport og infrastruktur. Miniseminaret ble gjennomført som en del av 
Østlandssamarbeidets deltakelse i Interreg Østersjøprosjektet TransGovernance. Program og 
presentasjoner er tilgjengelig på http://www.ostsam.no/909.Hovedside.html

I både leder og nestleders forfall ønsket Per Inge Bjerknes (Østfold) velkommen til møte og 
fungerte som møteleder. 

Agenda
Sak 18/13 Godkjenning av innkalling og referat fra møte 14.04.13 i Berlin
Det var ingen merknader til referat fra møtet i Berlin. Til innkallingen fremmet Lars Salvesen 
en sak under eventuelt knyttet til valg av ny observatør i STRING samarbeidet. 
Konklusjon: Innkalling og referat ble godkjent 

Sak 19/13 Interreg og programarbeid framfor perioden 2014 – 2020 – status for 
arbeidet med Interreg B og C programmene. Forberedelse til høring. 

Ann Irene Sæternes innledet kort til saken. Det var ingen nye opplysninger utover skriftlig 
statusrapport om programmene. Utvalgets medlemmer så seg fornøyd med den skriftlige 
orienteringen og det var ingen ytterligere spørsmål på dette tidspunkt. Utvalget var positive til å 
gjennomføre et høringsseminar om B-programmene i januar 2014. Det ble foreslått å avholde 
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dette på torsdag ettermiddag og ordinært møte i utvalget på fredag formiddag. Torsdag 30. og 
fredag 31. januar 2014 ble foreslått og fikk tilslutning i utvalget. Datoene sjekkes med leder og 
nestleder før endelig konklusjon. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Internasjonalt fagpolitisk utvalg sluttet seg til 
opplegg for høring anbefalt av internasjonal adm. gruppe. Dersom Interreg C avholder høring
i høst tas denne kun som en e-post runde ut til utvalgets medlemmer. Fokus settes på deltakelse  
i høring for B-programmene og et høringsseminar avholdes i slutten av januar 2014. Tentativ 
dato er 30.01.14. Sekretær sjekker foreslåtte datoer med leder og nestleder i utvalget. 

Sak 20/13 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein – fyrtårnprosjekt 2013/2014 
og status for oppfølging av felles aktivitetsprogram

Ann Irene Sæternes orienterte kort til saken. Opplegg for forberedelse til neste kommisjons-
møte ble trukket fram. En sak om dette legges fram for kontaktutvalget i neste møte 24. – 
25. oktober. Det var ingen merknader til arbeidet med Kiel 2014. Med hensyn til deltakelse på
kommisjonsmøtet ble det vist til valg av representanter gjort av kontaktutvalget i desember 
2011 (v/konstituering) samt at alle fylkeskommunene er invitert til å delta og at de selv velger 
hvem som skal møte. Alle fylkesordførerne vil få skriftlig invitasjon til det offisielle 
programmet i Kiel 14. januar 2014. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  

Sak 21/13 Handlingsprogram for Østlandssamarbeidet 2014-2015 – oppstart av arbeidet
Per Inge Bjerknes innledet til saken. Utvalgets leder Gunn Marit Helgesen ønsker at nestleder 
Ivar Odnes inngår i ledelsen av prosessen. Han ledet arbeidet med europapolitisk strategi og er 
derfor viktig å ha med på laget. Frederikke Stensrød påpekte behovet for økt kunnskap om 
EU/EØS i kommunene og at dette bør sees på i forbindelse med handlingsprogrammet. 
Kan Østlandssamarbeidet gjøre noe her? Det ble også trukket fram behov for informasjon om 
EU/EØS som en del av folkevalgtopplæringen. Her er det viktig å trekke med KS. Utvalget la 
vekt på å trekke med nye målgrupper i det europapolitiske arbeidet og bidra til bedre forankring 
av arbeidet. 
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg gav sin støtte til organisering og tidsplan for 
arbeidet med nytt handlingsprogram for Østlandssamarbeidet 2014 – 2015 og overlot ansvaret  
for koordinering og framdrift til leder og nestleder. Endelig vedtak angående europapolitisk 
del av handlingsprogrammet gjøres på utvalgets møte i slutten av januar 2014.    

Sak 22/13 Regjeringens arbeidsprogram for EU/EØS-saker 2014 – medvirkning i 
programarbeidet – drøfting av innspill

Ann Irene Sæternes innledet til saken og la vekt på den muligheten som dette gir for å følge opp 
de innspill som Østlandssamarbeidet tidligere har gitt til UD i forbindelse med Europa- 
utredningen. Per Inge Bjerknes trakk fram arbeidet i AER knyttet til regionale flyplasser og 
statsstøtteregelverket. Han påpekte at det er viktig å legge vekt på tema der også fylkes
kommunene – gjennom sin deltakelse i europeiske organisasjoner - kan bidra og lobbe for 
konkrete saker/tema. Transport og infrastruktur – spesielt mer gods over på jernbane ble videre
trukket fram. Anne Siri Koksrud informerte om at Oslo kjører en egen prosess på 
dette og vil spille direkte inn til UD. Avfall vil bli et sentralt tema og her leder Oslo en 
arbeidsgruppe innenfor EuroCities. Ruth Solveig Birkeland trakk fram fysisk og digital 
transport samt sikkerhet, personvern og kamp mot terror. Utvalgets medlemmer støtter de 
temaene som ble trukket fram i saksframlegget og ba om at sekretariatet setter opp en liste der 
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disse temaene + de som kom fram i drøftingen i møtet tas med. 2014 er et prøveprosjekt og 
starten på en prosess. Etter hvert kan vi lage rutiner for å notere på en liste viktige tema som så 
tas med inn i prosessen med UD. Det ble lagt stor vekt på at vi her kan jobbe sammen, være 
mer beviste og oppnå større gjennomslag for tema av betydning for det regionale nivået. Sakene 
som er EU-relevante er viktigst å få fram, mens globale tema mer tas som tilleggsmoment. 
Listen over tema bør også legges fram for kontaktutvalget til informasjon og mulighet for 
innspill i oktobermøtet. 
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg gav sin tilslutning til de tema som ble trukket 
fram i saksframlegget samt utdyping på noen områder - knyttet opp til drøftingen i møtet. 
Sekretariatet bes om å fylle inn i skjemaet til UD og sende dette innen fristen 2. oktober. 
Utvalget anbefalte at det utarbeides en sak til kontaktutvalget i oktober slik at de orienteres og 
trekkes med i prosessen. Kobling til tema/saker der enkelte av fylkeskommunene har en sentral 
rolle, gjennom de europeiske organisasjonene, vektlegges i innspillet. Internasjonalt fagpolisk 
utvalg holdes orientert om den videre framdrift med arbeidsprogram for EU/EØS 2014. 

Sak 23/13 Østersjøsamarbeidet – BSSSC årskonferanse 2013 i Helsinki 
Ann Irene Sæternes innledet kort til opplegget i Helsinki – spesielt om det nasjonale møtet. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. 

Sak 24/13 Europapolitisk forum – rapport fra møte i Bodø 27. – 28. mai 2013 og 
forberedelse til neste møte 14. november 2013 i Oslo. 

Ann Irene Sæternes innledet om forberedelse til neste møte i EPF i november. Tema for møtet 
vil være Horizon 2020 programmet og hvordan en fra norsk side skal utnytte programmets 
muligheter på beste måte. Programmet legger vekt på økt brukermedvirkning og involvering
innen de ulike temaområdene og mange av temaene har stor relevans for kommuner og 
fylkeskommuner. Kunnskapsdepartementet vil innlede til diskusjon. Transport vil også være et 
tema på møtet i november, men hva som blir hovedfokus er ikke helt klart enda. Utvalgets 
medlemmer vil bli holdt oppdatert om arbeidet i Europapolitisk forum. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. 

Sak 25/13 Rapport fra møter og informasjon i forkant av møter i europeiske 
organisasjoner

Som følge av at Gunn Marit Helgesen ikke var tilstede ble det vist til skriftlige rapporter fra 
CPMR og NSC på Østlandssamarbeidets hjemmesider. Også rapport fra BSSSC styremøtet i 
juni ligger tilgjengelig på weben. Papirer til AERs neste byråmøte er enda ikke tilgjengelige. 
Ann Irene Sæternes viste til møte i AER Norge nettverket 20. september. Referat fra dette vil 
også bli lagt ut på www.ostsam.no 

Eventuelt 
Lars Salvesen orienterte om at fylkesordfører i Akershus, Nils Aage Jegstad, er valgt inn på 
Stortinget og at det derfor er behov for å velge en ny observatør til den politiske komiteen i 
STRING-samarbeidet. Internasjonalt fagpolitisk utvalg fattet følgende vedtak i januarmøtet 
2013: «Nils Aage Jegstad, Akershus anbefales som representant for Østlandssamarbeidet i den  
politiske komiteen i STRING. Per Inge Bjerknes, Østfold anbefales som vara representant.»  

Lars Salvesen foreslo Anette Solli, Akershus som ny representant etter Nils Aage Jegstad. Solli 
velges som ny fylkesordfører i Akershus 23. september. 
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Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg sluttet seg til forslaget fra Lars Salvesen. Anette  
Solli anbefales som ny representant for Østlandssamarbeidet i den politiske komiteen i  
STRING. Per Inge Bjerknes fortsetter som vara representant. 
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